
Министерство сельского хозяйства Российской Федерации

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ВСЕРОССИЙСКИЙ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ 

ЗАЩИТЫ РАСТЕНИЙ»

ПРИКАЗ

п. ВНИИСС, Рамонский район «29» декабря 2023 г.

№ 77

Об утверждении Плана мероприятий 
(«дорожной карты») по снижению рисков 

нарушения антимонопольного законодательства 
на 2024 год

Во исполнение Указа Президента РФ от 21.12.2017 №618 «Об основных 
направлениях государственной политики по развитию конкуренции», 
распоряжения Правительства Российской Федерации от 18.10.2018 № 2258-р 
«Об утверждении методических рекомендаций по созданию и организации 
федеральными органами исполнительной власти системы внутреннего 
обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий («дорожная карта») по снижению рисков 
нарушения антимонопольного законодательства на 2024 год.
2. Утвердить прилагаемую карту рисков на 2024-2025 гг.
3. Определить уполномоченным сотрудником, ответственным за 
функционирование антимонопольного комплаенса, заместителя директора по 
научной работе Савушкина С.Н.
4. Савушкину С.Н. обеспечить размещение настоящего приказа на официальном 
сайте Учреждения в информационно-коммуникационной сети «Интернет» в 
течение трех рабочих дней с даты его издания.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор института В.А. Гулевский


